島原市報道資料

                              令和６年２月１３日

報道関係者 各位

「有馬スポーツ賞」の受賞者決定および表彰式について

 標記の件について、受賞者を別紙にてお知らせします。

なお、表彰式については下記のとおり開催します。

記

・受賞者  別紙受賞者一覧（１３個人、６団体）

  ・表彰式

   日 時  令和６年３月２日（土）午前１０時 開式

   場 所  島原市立有馬武道館

担当：島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 森

電話：0957-68-5474（内線 662）

E-mail：t-mori@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

№ 氏名
性
別

種目
在籍校
学年

成績（受賞理由）

1 市原
いちはら

　立凰
りおう

男 陸上
第一小学校

4年
〇第51回長崎県ジュニア陸上競技選手権大会
　Dクラス小学3・4年100ｍ　第1位

2 林田
はやしだ

　真陽
まひろ

男 陸上
有明中学校

3年

○全日本中学校通信陸上大会長崎県大会　男子共通200ｍ　第1位
○長崎県中学校総合体育大会　男子共通200ｍ　第1位、男子3年100ｍ　第1位
○令和5年度全国中学校体育大会第50回全日本中学校陸上競技選手権大会
　 出場
○JOCジュニアオリンピックカップ　U-16陸上競技大会長崎県代表選考会
　 男子150ｍ　第1位
○第51回長崎県ジュニア陸上競技選手権大会　男子Ａクラス100ｍ　第1位
○第107回日本陸上競技選手権大会リレー競技　出場（長崎県選抜）
○JOCジュニアオリンピックカップ　U-16陸上競技大会　出場

3 永田
ながた

　真優
まゆ

女 水泳
第三中学校

2年

○令和5年度　長崎県中学校総合体育大会水泳競技　100ｍバタフライ　第3位
○2023年度　第53回長崎県ジュニア夏季水泳競技大会　100ｍバタフライ　第1位
○第42回長崎県スイミングクラブ協会公認合同記録会　50ｍ自由形　第1位
○第28回長崎県ジュニア秋季水泳競技大会兼第46回全国JOC春季水泳競技大会
　長崎県予選会　100ｍバタフライ　第1位

4 井元
いのもと

　健心
けんしん

男 サッカー
第一中学校

3年
〇2023年度KYFA九州トレセンマッチU-15　準優勝

5 井上
いのうえ

　蓮
れん

斗
と

男
バレー
ボール

有明中学校
3年

〇ＪＯＣジュニアオリンピックカップ第37回全国都道府県対抗中学バレーボール大会
　出場（長崎県選抜）

6 小嶋
こじま

　琉愛
るな

女 ソフトテニス
第二小学校

5年
〇第23回全国小学生ソフトテニス大会　出場

7 島田
しまだ

　和佳
わか

女 ソフトテニス
三会小学校

5年
〇第23回全国小学生ソフトテニス大会　出場

8 大津
おおつ

　柚羽
ゆずは

女 ソフトテニス
三会小学校

6年
○第28回九州小学生ソフトテニス選手権大会　団体戦　準優勝

9 竹村
たけむら

　香澄
かすみ

女 ソフトテニス
第三小学校

6年
○第28回九州小学生ソフトテニス選手権大会　団体戦　準優勝
○第23回全国小学生ソフトテニス大会　出場

10 栗原
くりはら

　都亜
とあ

女 ソフトテニス
第一中学校

3年
○第35回九州地区中学校選抜ソフトテニス選手権大会　女子団体戦　準優勝

11 渡部
わたなべ

　結衣梨
　ゆいり

女 ソフトテニス
第二中学校

2年

○第35回九州地区中学校選抜ソフトテニス選手権大会　女子団体戦　準優勝
○都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス大会個人戦シングルスの部選手選考会
　 優勝
○令和5年度第35回都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス大会　出場

12 𠮷田
よしだ

　凛
り

音
お

女 ソフトボール
第三中学校

3年

○第1回九州中学生春季女子ソフトボール大会長崎県予選会　優勝
○第23回全日本中学生ソフトボール大会長崎県予選会　優勝
○令和5年度長崎県中学校総合体育大会ソフトボール競技　優勝
○第23回全日本中学生ソフトボール大会　出場

13 本田
ほんだ

　大獅
たいし

男 ラグビーフットボール
第一中学校

3年
〇第24回ジュニアラグビー九州ブロック大会　2位（長崎県選抜）
〇第29回全国ジュニアラグビーフットボール大会　出場

令和５年度　第４３回　有馬スポーツ賞受賞者一覧

個人の部（13名）

№ 種目 代表者 成績（受賞理由）

団体の部（6団体）

団体名

1
アンベリール
島原

サッカー

フットサル
宇土
うと

　來南
らな

○2023第28回九州女子ユース（Ｕ-15）サッカー選手権大会長崎県予選　優勝
○KYFA第14回九州女子Ｕ-15フットサル選手権大会長崎県予選　優勝
○KYFA第14回九州女子U-15フットサル選手権大会　第3位
（草野　心来、宇土　來南、横田　こまち、大島　愛莉、坂本　亜南、山村　小春、
　山口　愛花、松本　藍未、宇土　聖蘭、前田　彩花）

3 島原BBC
ﾍﾞーｽﾎﾞーﾙｸﾗﾌﾞ

軟式野球 田中
たなか

　逢
あい

斗
と

〇文部科学大臣杯第15回全日本少年春季軟式野球大会長崎県予選会　優勝
○文部科学大臣杯第15回全日本少年春季軟式野球大会　出場
（田中　逢斗、片山　悠斗、松﨑　寛太、牧　諒太朗、松﨑　健太、中村　鷹裕、
　安居院　諦道、西尾　明日翔、西田　健晋、湯田　澪）

2
島原市中学生男子
ソフトテニス選手団

ソフトテニス 島田
しまだ

　逸成
いっせい

〇第4回長崎県中学校郡市対抗選抜団体ソフトテニス大会　優勝
（前川　騎士、島田　逸成、仲川　皓晶、島田　悠利、林田　蓮哉、榊　陽満、
　森　遥輝、宇藤　旭希）

5

島原ＪＨＳ
ｼﾞｪｲｴｲﾁｴｽ

女子ソフトボール

クラブ

ソフトボール 山口
やまぐち

　友菜
ゆな

〇第1回九州中学生春季女子ソフトボール大会長崎県予選会　優勝
（山口　友菜、堀島　依吹、宮本　苺果、武次　結香、前田　希美、上野　千寿、
　三又　茉琴、北浦　一花、植木　彩音、織田　夏希、北浦　愛里咲）

4

島原ＪＨＳ
ｼﾞｪｲｴｲﾁｴｽ

男子ソフトボール

クラブ

ソフトボール 酒井
さかい

　蒔苑
　しおん

〇令和5年度全国中学校体育大会　第45回全国中学校ソフトボール大会
　男子の部　優勝
（酒井　蒔苑、酒井　孝規、前田　裕也、草村　夏月、髙田　大貴、諸田　蓮）

6
島原市立
有明中学校
剣道部

剣道 太田
おおた

　梓葉
　あずは 〇令和5年度長崎県中学校剣道競技新人大会　女子団体　優勝

（太田　梓葉、林田　悠花、堀　颯花、松本　奈央、松本　弥沙子、馬場　雪鶴）